15. *O si quis mihi daret.* Nec justis David suos aquam afferro, nec eo animo est locutus ut ipse regi gratias se in illud discrimen daret. Accidit tamen quod in hujusmodi casu fieri solet, ut sollicit desideria principum subditis sint pro justissimis. — *Qua est in Bethlehem juxta portam.* Nota erat Davidi cisterna illa, quia fuerat a patre educatus in Bethlehem.

16. *Irresperant. — castra Philistinorum.* Pro quo necessario eundem erat et eodemque ut aquam afferret. — *Nonnulli bibere.* Ne videtur cupuisse ut tanto cum periculo aqua illi pararetur; sed ut in tectis cupiditatem refringeret, qui assignando in silicibus fœna laxasset, ut ait S. Greg. ; quia aquam tam pretiosam, septem sollicit humano sanguine, dignum esse iudicavit que homine liberaret per extraordinarium sacrificium; et, ut milites temperantiam in silicis doceret.

17. *Animarum periculum.* Vitæ periculum

18. *Abisai quoque.* Hic incipit secunda pars fortium David, ex qua tamen duo tantum hic recenserunt. Abisai sollicit et Banaias. D. Hæc, in Tradit. hebr., scriptum numerat Jonathan filium Semma fratris David, quo alii aliquot auctores secuti sunt. — *Principes erant de viribus.* Primus in altera traditio. — *Levavit hastam suam contra trecentos.* Quos aut occidit, ut vulgaverit; nam hic dicitur occidisse. I. autem Paral. II. 20. vulgaverat. Id vero veridicum est accidisse, cum Davidem dedecentem periculo eripuit, supra, cap. 21, num. 17.

19. *Et inter tres nobilitior.* Primus, ac fortissimus inter tres secunde classis. Ad tres primos non pervenerat. Fortitudine non sequatur primos illos tres Jeshabab sollicit, Eliazar et Semma.

20. *Magnorum operum.* Patrat. — *Leones.* Fortissimos viros velut leones. Challeng

esse percussit duos leones Moab, et ipse descendit, et percussit leonem in media cisterna in diebus nivis.

21. Ipse quoque interfecit virum Ægyptium, virum dignum spectaculo, habitentem in manu hastarum; hæc cum descendisset ad eum in virga, vi extorsit hastam de manu Ægyptii, et interfecit eum hasta sua.

22. Hæc fecit Banaias filius Joïada.

23. Et ipse nominatus inter tres robustos, qui erant inter triginta nobiliores; verumtamen usque ad tres non pervenerat; fortique cum sibi David auxiliarium, à secreto.

24. Asaël frater Joab inter triginta. Elehanan filius patris ejus de Bethléhem,

25. Semma de Harodi, Elica de Harodi.

26. Hèlès de Phalti, Hira filius Acces de Theba.

27. Abiezzer de Anathoth, Mubonni de Husati,

28. Selmon Abobites, Maharai Netophathites,

29. Heled filius Baana, et ipse Netophathites; Ithai filius Ribai de Gabath filiorum Benjamin,